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I Податоци за задолжителните пензиски фондови1

I Mandatory pension funds data1

Задолжителен 
пензиски фонд / 

Mandatory Pension 
Fund

Доброволни / 
Voluntary

Задолжителни / Mandatory
Вкупно / 

Total
Со договор 

/ With 
contract

Распределени / 
Allocated

Времено 
распределени* / 

Temporary allocated **

Вкупно/ 
Total

31.01.2017       
НЛБз / NLBm2 31.825 82.005 80.838 10.504 173.347 205.172

КБПз / KBPm3 37.272 89.183 86.395 10.792 186.370 223.642

ВКУПНО / TOTAL 69.097 171.188 167.233 21.296 359.717 428.814
28.02.2017       

НЛБз / NLBm 31.820 82.024 83.095 10.167 175.286 207.106
КБПз / KBPm 37.268 89.246 88.652 10.450 188.348 225.616

ВКУПНО / TOTAL 69.088 171.270 171.747 20.617 363.634 432.722

Табела 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиските фондови според нивниот статус
Table 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status

* Осигурениците кои задолжително членуваат во вториот столб 
веднаш по вработувањето, времено се распределуваат од страна на МАПАС 
во задолжителен пензиски фонд по случаен избор, со цел да се обезбеди оплодување 
на нивните средства од самиот почеток на членството во задолжителен 
пензиски фонд. Овие осигуреници имаат рок од 3 месеци да одберат во кој 
задолжителен пензиски фонд ќе членуваат. Доколу по истекот на тој рок, не 
одлучат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат, тогаш остануваат 
членови во задолжителниот пензиски фонд во кој биле времено распределени

** � e insured persons, who are mandatory members of the second pillar, 
have been temporarily allocated by MAPAS to a Mandatory Pension Fund 
by a random choice immediately a� er their employment, to ensure that their 
assets will be invested from the starting day of their Mandatory Pension Fund 
membership. � ese persons have the right to choose a Mandatory Pension Fund 
to which they will approach within a 3-month period. In case they do not make 
the choice by their own by the end of that period, they will remain members 
of the mandatory pension fund to which they were temporarily allocated

Слика 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиски фондови според нивниот статус (во проценти)
Figure 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status (in percents) 

1 Извор за податоците за вредноста на нето средствата, сметководствената единица и структурата 
на инвестициите на задолжителните пензиски фондови се пензиските друштва
         2 Кратенката НЛБз се користи за Отворен задолжителен пензиски фонд – „НЛБ Пензиски фонд“ Скопје  
        3 Кратенката КБПз се користи за КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје 

  1 Source for data of net asset value, accounting unit and structure of investment of mandatory pension funds are pension companies
          2 NLBm stands for the mandatory pension fund Otvoren zadolzitelen penziski fond – „NLB Penziski fond“ Skopje 
        3 KBPm stands for the mandatory pension fund KB Prv otvoren zadolzitelen penziski fond - Skopje 
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За посигурни пензионерски денови 

Табела 2: Вредност на нето средствата на задолжителените пензиски фондови и на сметководствените единици 
на задолжителните пензиски фондови
Table 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets and the Mandatory Pension Funds Accounting Units 

Датум / Date
Нето средства (во милиони денари) / 

Net assets (in millions of denars)
Вредност на сметковод.единица /

 Accounting Unit Value
НЛБз / NLBm КБПз / KBPm НЛБз / NLBm КБПз / KBPm

31.01.2017 22.777,95 26.188,93 181,312707 186,550249
10.02.2017 22.966,79 26.418,39 181,966996 187,303504
20.02.2017 23.112,72 26.589,36 182,411520 187,860175
28.02.2017 23.197,55 26.691,68 182,845767 188,331647

Слика 2: Вредност на нето средствата на задолжителните пензиски фондови
Figure 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets

Слика 3: Вредност на сметководствените единици во задолжителните пензиски фондови
Figure 3: Value of the Mandatory Pension Funds Accounting Units
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Слика 4: Структура на инвестициите на НЛБз (на 28.02.2017)
Figure 4: Structure of Investment of NLBm (as of 28.02.2017)

Слика 5: Структура на инвестициите на КБПз (на 28.02.2017)
Figure 5: Structure of Investment of KBPm (as of 28.02.2017)
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II Податоци за доброволните пензиски фондови4 
II Voluntary pension funds data4

Табела 3: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според начинот на членство 
Table 3: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type

Доброволен пензиски фонд 
/ Voluntary pension fund

Со доброволна 
индивидуална сметка /  

With voluntary individual 
account

Во пензиска шема со 
професионална сметка / 
In a pension scheme with 

occupational account

Вкупно / Total

31.01.2017
НЛБд / NLBv5 6 5.800 3.383 9.183
КБПд / KBPv7 8 2.209 11.622 13.831

ВКУПНО / TOTAL 8.009 15.005 23.014
28.02.2017

НЛБд / NLBv 5.832 3.390 9.222

КБПд / KBPv 2.241 11.581 13.822
ВКУПНО / TOTAL 8.073 14.971 23.044

Слика 6: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според  начинот на членство (во проценти)
Figure 6: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type (in percents)

4 Извор за податоците за вредноста на нето средствата, сметководствената единица и структурата 
на инвестициите на доброволните пензиски фондови се пензиските друштва 
      5 Кратенката НЛБд се користи за Отворен доброволен пензиски фонд – „НЛБ Пензија плус “ Скопје 
         6 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во НЛБд започна на 15 јули 2009 година  
         7 Кратенката КБПд се користи за  КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје 

      8 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во КБПд  започна на 21 декември 2009 година

4 Source for data of net asset value, accounting unit and structure of investment of voluntary pension funds are 
pension companies
           5 NLBv stands for the voluntary pension fund Otvoren dobrovolen penziski fond – „NLB Penzija plus“ Skopje
          6 Membership and payment of voluntary contributions in NLBv started on 15 July 2009
          7 KBPv stands for the voluntary pension fund KB Prv otvoren dobrovolen penziski fond - Skopje

       8 Membership and payment of voluntary contributions in KBPv  started on 21 December 2009
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Табела 4: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови и на сметководствените единици на 
доброволните пензиски фондови
Table 4: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets and the Voluntary Pension Funds Accounting Units 

Датум / Date
Нето средства (во илјади денари)/ 

Net assets (in thousand denars)
Вредност на сметковод.единица /

 Accounting Unit Value
НЛБд / NLBv КБПд / KBPv НЛБд / NLBv КБПд / KBPv

31.01.2017 474.389,57 557.596,38 156,930846 155,909069
10.02.2017 477.203,63 564.009,74 157,779057 156,685483
20.02.2017 479.930,78 567.570,26 158,059252 157,055458
28.02.2017 484.030,81 569.691,29 158,427037 157,403120

Слика 7: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови
Figure 7: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets

Слика 8: Вредност на сметководствените единици во доброволните пензиски фондови
Figure 8: Value of the Voluntary Pension Funds Accounting Units

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

31.01.2017 10.02.2017 20.02.2017 28.02.2017

н
ет

о 
ср

ед
ст

ва
 (в

о 
и

лј
ад

и
  д

ен
ар

и
) /

 n
et

as
se

ts
 

va
lu

e 
 (i

n 
th

ou
sa

nd
 d

en
ar

s)

датум  / date

НЛБд

КБПд

/ NLBv

/KBPv

150

155

160

165

31.01.2017 09.02.2017 18.02.2017 27.02.2017

вр
ед

н
ос

т 
н

а 
ед

и
н

и
ц

ат
а 

/ 
un

it
 v

al
ue

датум / date

НЛБд КБПд / KBPv/ NLBv



За посигурни пензионерски денови 

Слика 9: Структура на инвестициите на НЛБд (на 28.02.2017)
Figure 9: Structure of Investment of NLBv (as of 28.02.2017)

Слика 10: Структура на инвестициите на КБПд (на 28.02.2017)
Figure 10: Structure of Investment of KBPv (as of 28.02.2017)
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